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Leder - redaktøren  
I skrivende stund har vi nu hørt om den nye regering i en uges tid. For os – der arbejder som 
selvstændige – og det gør vi inden for mange erhverv, så vil der ske forandringer hen ad vejen - 
regeringen deler ud til højre og venstre – dog har de nedsat antal ministre – der har de da sparet en 
lille smule. Og måske får vi Bededagen tilbage …. Lad os nu se!  
 
Det næste Nyhedsbrev udsendes omkring den 1. oktober 2026.  
 
 
Nyt fra Christiansborg og Europa  
v/Juliane Marie Neiiendam – Landsleder  

 
Danmark har fået en ny regering, og det bliver spændende at følge, hvordan de 
nye initiativer vil påvirke selvstændige og iværksættere. Regeringsgrundlaget 
lægger op til færre administrative byrder, bedre adgang til kapital og en ny 
iværksætterpakke med ambitionen om at gøre Danmark til et endnu stærkere 
iværksætterland. 
 

For VIRKSOMME kvinder er det positivt, at der fortsat er fokus på, at for få kvinder vælger 
iværksættervejen. Kun omkring hver fjerde danske iværksætter er kvinde, og her ligger et stort 
uudnyttet potentiale. 
 
Regeringen ønsker samtidig at sænke selskabsskatten fra 22 % til 19 % over de kommende tre år. 
Det vil især komme virksomheder i selskabsform til gode, mens mange af vores medlemmer driver 
personligt ejede virksomheder, og derfor ikke vil mærke en direkte effekt. 
 
Samtidig er verden blevet mere uforudsigelig. Handelskonflikter, toldsatser og den geopolitiske 
udvikling – ikke mindst i forholdet mellem Europa, USA og Grønland – kan få betydning for danske 
virksomheder, også de mindre. 

 
På det europæiske plan er arbejdet med den nye ligestillingsstrategi for 
2026-2030 i fuld gang.  
Jeg har fået ansvaret for at udarbejde EØSU's anbefalinger til strategien, hvor 
jeg arbejder for, at kvindelige selvstændige, iværksættere og ledere får en 
tydelig plads i fremtidens europæiske ligestillingspolitik. 
 

I VIRKSOMME kvinder vil vi fortsat følge udviklingen tæt og arbejde for de bedst mulige vilkår for 
kvindelige selvstændige – og være en tydelig stemme for de mange kvinder, der hver dag skaber 
vækst, arbejdspladser og innovation i Danmark. 
 
 
FOLKEMØDET 2026  
Folkemødet den 11. - 13. juni 2026 på Bornholm: https://folkemoedet.dk/  
Se programmet og hvem man kan besøge: https://programoversigt.folkemoedet.dk/  
 
 
VESTdk - siden sidst og nyt  
v/Lokalstyregruppen  

 
Lokalstyregruppen holdt møde netop i aften den 09.06. og VEST skal en tur i det grønne med let 
aftensmad hos Johanna på Bjarupsøgård den 17. juni kl. 18:15.  
De vender tilbage med invitation og de næste Events, som derefter kommer på kalenderen. 
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ØSTdk - siden sidst og nyt  
v/Susan Baerens – Lokalleder  

 
Sammen om Børsen  
20.maj tog en Vk-flok med partner til besøgscentret i containere, hvor 
opbygningen af Børsen kan følges de næste 3 år. 
https://www.sammenomborsen.dk/  
Der er meget at se, både om gammelt håndværk og Børsens historie i 
erhvervslivet gennem 400 år.  
Bagefter gik vi over på den anden side af kanalen og spiste aftensmad 
på en hyggelig kælderrestaurant ’1733’.  
Snakken gik lystigt om det oplevede og siden sidst. Næste gang håber 
vi at flere tager med? Kommer man til København kan det anbefales 
at gå op til besøgs-containerne foran stilladset på Børsen.  

 
Årsmøde den 1. september – med mulighed for overnatning til den 2. september  

Sæt allerede X i kalenderen NU!  
Sommeren står snart for døren – og de fleste tænker på at holde ferie. Vi i Landsstyregruppen 
holder ikke helt ferie. Vi planlægger blandt andet Årsmødet til den 1. september og vil gerne have 
jer til at sætte X i kalenderen allerede NU.  

 
I år holdes Årsmødet på 
Banegårdshotellet, Nørregade 
2, 6500 Vojens hos Dangira 
(medlem af VIRKSOMME 
kvinder) og hendes mand Kim 
Koch.  
 

Navnet Banegårdshotellet siger næsten, at der IKKE er langt til toget – nemlig ca. 150 m – så det vil 
være nemt at komme til Årsmødet med toget.  
 
Indkaldelse til Årsmødet sendes ud senere og den vil du modtage i din mail-boks, hvorefter du 
tilmelder dig selv Årsmødet og om du ønsker at spise aftensmad med 1 genstand til. 
Det vil være til en pris på kun 125,- kr. med Vk-tilskud.  
 
Allerede nu – inden invitationen er udsendt kan vi oplyse, at 
der er mulighed for overnatning og inkluderet i prisen er også 
aftensmad med 1 genstand samt morgenmad til en pris på kun 
800,- kr. pr. person. Betaling skal først ske, når du modtager 
indkaldelsen og tilmelder dig. 
Er du interesseret i en overnatning enkelt/dobbelt værelse? 
(der er 18 værelser til rådighed - først til mølle) så skal du give besked om dette –  
senest den 1. august på mail til: birgitte.viereck@gmail.com  
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Kommende Events – Sæt allerede X i kalenderen til Vk og SMVdanmarks Events  
Vk Event kort oversigt - se også Vk kalender mv. på hjemmesiden eller i KM App’en  
Vk Events invitationer for lokale netværk og landsnetværket mailes til Vk-medlemmer og ses på Vk-
hjemmesidens oversigt: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx    
 
Dato  
2026 

Tilmelding 
senest 

Arrangør - Emne - Sted 

Medlems-
ønsker?  
 
Ideer?  

 Vk - Lokale Erfagrupper/ -møder efter medlems-ønske?  
Har du lyst/mulighed til at lægge lokaler til? Eller finde et lokalt sted?  
Kontakt lokalleder for opslag af en invitation om møde.  
Se forslag her: https://virksommekvinder.klub-

modul.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=281  
VESTdk: Jylland og Fyn. Mail til landsleder@virksommekvinder.dk   
ØSTdk: Sjælland og Hovedstaden. Mail til susanbaerens@gmail.com   

   
10. juni 10. juni SMVdk – Få din virksomhed øverst på Google–annoncering 

https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/177/  
17. juni 12. juni VESTdk: Sommerudflugt kl. 18:15 hos Bjarupsøgård – mere følger 
1. sep. 1. august Vk Landsårsmøde - og mulighed aftensmad og overnatning – planlægges.  

Senest 1. august: Ønskes overnatning skriv til: birgitte.viereck@gmail.com  

29. sep. 14. sep. SMVdk - Samarbejde med folkeskolen Juniorpraktik – Kbh Rådhus  
   
Tjek web Direkte Din Familiejurist - Arv, Testamente, Fuldmagt.  

Se listen med byer og dato her: https://www.totalliv.dk/foredrag  

Tjek web Direkte 
SMVdk - Aktuelle Kurser og Events. 
Se her: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/  

Tjek web Direkte IDA – Tjek Kurser og Webinarer. https://ida.dk/arrangementer-og-kurser   
 
SMVdanmarks Event-kalender oversigt på NemTilmeld   
Tilmelding – gælder både Vk-medlemmer, evt. gæster og SMVdanmark-medlemmer - kan først ske, 
når en invitation er lagt på SMVdanmarks Event-side. Brug CVR nr. - evt. betaling foretages som 
nævnt i invitationen. Find Events på oversigten via dette link: https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/  
 
 
To medlemskaber til samme kontingent for direkte SMV-medlemmer   
Når du - og andre er i Netværket VIRKSOMME kvinder og er medlem 
af SMVdanmark, har du mulighed for at deltage i events begge steder.  

Uddel gerne Vk-folderne   ---> 
 
For nyt Vk-medlem: Udfyld Profilen + Tilmeld dig holdet AKTIV:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintenance.aspx  

 
 
 
Jeg vil med dette Nyhedsbrev ønske jer alle en dejlig sommer. 
 
Birgitte Viereck  
Vk Nyhedsbrev-redaktør  
 
 

 

Har du noget, de andre medlemmer kan 
få glæde af?   
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com     

Drejer det sig om Sociale Medier:   
Facebook, LinkedIn og Instagram?  
Hjemmesiden, Events samt merchandise?  
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com   


